
Výborová schůze ČSARIM, Praha 22. 1. 2015 

Přítomni (abecedně): Adamus, Balík, Cvachovec, Černý, Dostál, Drábková, Herold, Horáček, 

Chytra, Michálek, Mixa, Nalos, Ševčík, Štourač, Šturma 

Za revizní komisy: Kozlík, Pachl 

Omluveni: Kasal (za revizní komisi) 

Hosté: Králová (GI) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Volby předsednictva výboru 2015 – 2018 
 

 V souladu s volebním řádem ČSL JEP byli do výboru na volební období 2015 

– 2018 zvoleni tito členové ČSARIM (abecedně řazeno): 

 

Adamus Milan, doc. MUDr., CSc. 

Balík Martin, doc. MUDr. Ph.D. 

Cvachovec Karel, prof. MUDr. CSc. MBA   

 Černý Vladimír, prof. MUDr. Ph.D. FCCM 

 Dostál Pavel, MUDr. Ph.D. 

 Drábková Jarmila, doc. MUDr. CSc. 

 Herold Ivan, MUDr. CSc. 

 Horáček Michal, MUDr. 

 Chytra Ivan, doc. MUDr. CSc. 

 Michálek Pavel, doc. MUDr. Ph.D. 

 Mixa Vladimír, MUDr., Ph.D. 

 Nalos Daniel, MUDr. CSc. 

 Ševčík Pavel, prof. MUDr. CSc. 

 Štourač Petr, MUDr., Ph.D. 

 Šturma Jan, MUDr., CSc. 

 a  

 Revizní komise ve složení: 

Kasal Eduard, doc. MUDr. CSc. 

Kozlík Pavel, MUDr. 

Pachl Jan, prof. MUDr. CSc.  

 

Celá zpráva z voleb ke stažení zde: http://www.csarim.cz/detail-

novinky/volby-csarim-pro-volebni-obdobi-20152018/ 

 

 V souladu s volebním řádem ČLS JEP a ČSARIM si tito členové zvolili 

 předsedu, vědeckého sekretáře, 1. místopředsedu, 2. místopředsedu, 

 pokladníka a předsedu revizní komise: 

Předseda:             

prof. MUDr. K. Cvachovec, CSc., MBA   .   

 

 Vědecký sekretář: 

http://www.csarim.cz/detail-novinky/volby-csarim-pro-volebni-obdobi-20152018/
http://www.csarim.cz/detail-novinky/volby-csarim-pro-volebni-obdobi-20152018/


 prof. MUDr. P. Ševčík, CSc 

 

 I. místopředseda 

 prof. MUDr.V. Černý,Ph.D.,FCCM        

 

 II. místopředseda  

 MUDr. I. Herold, CSc. 

 

 Pokladník: 

 MUDr. V.Mixa, Ph.D. 

 

 Předseda revizní komise: 

 doc. MUDr. E. Kasal, CSc. 

 

2. Slovo předsedy: 

 Cvachovec poděkoval minulému výboru za dosavadní činnost a novému 

výboru poblahopřál hodně zdaru do nového volebního období. Prioritou a 

hlavní činností nového výboru mimo jiné bude příprava WCA 2020 v Praze, k 

níž se vztahuje ne zcela utěšená situace kolem Kongresového centra Praha. 

Celé slovo předsedy ke stažení zde: http://www.csarim.cz 

 

3. Essential Pain Management Course, 28.-30.4.2015 v Praze v hotelu Amarilis  

 Ševčík z pozice člena WFSA informoval výbor o poskytnutí grantu od WFSA 

Pain Relief Committee  ve výši 9000 USD, který je určen na organizování 

kurzu Essential Pain Management Course, který se bude konat ve dnech 28.-

30.4.2015 v Praze v hotelu Amarilis. 

 Ševčík se na výbor obrátil s prosbou, zda by mohly být náklady, které převýší 

sumu 9000 USD, případně uhrazeny z financí ČSARIM, pokud by se 

nepodařilo zajistit dostatečnou sponzorskou podporu tuzemských zastoupení 

farmaceutických firem. Současně uvedl, že předpokládá, že této pomoci 

nebude zapotřebí, že bude o podpoře s firmami jednat. Výbor případnou 

finanční podporu pro EPM course schválil. 

 

4. Příprava XXII. kongresu ČSARIM 2015 - Plzeň 

 Guarant zajistil prostory – Parkhotel Congress Centre 

 Na příští schůzi Chytra představí organizační výbor. Vědecký výbor představí 

Černý 

 

5. Setkání vedoucích pracovníků oboru AIM - 26. 3. 2015, Praha 

 Téma: Nenaplněné priority oboru 

 Černý seznámil výbor s výsledkem ankety – (výsledek získat od Černého - 

poslat prof. Cvachovcovi) 

 Za program zodpovídají: Cvachovec, Michálek, Horáček, Herold. 

http://www.csarim.cz/


6. NASC - sekce rezidentů na ESA 

 Výbor souhlasil se zástupci: Lišková a Kosinová, Černý odešle na sekretariát 

NASC 

 

7. Výkaznictví 

 Předseda výboru informoval, že doc. Šrámek souhlasí s tím, že se v rámci 

ČSARIM bude nadále problematikou výkaznictví zabývat 

 V součinnosti s Drábkovou a Heroldem upřesní požadavky na výkaz pro ÚZIS 

2014 

 Výbor vyslovil souhlas s názorem, že za vypracování odborných stanovisek 

pro SÚKL náleží odměna.  

 

8. Doporučení pro sestavu akreditačních komisí 

 Doporučení byli: Adamus, Balík, Mixa, Herold, Dostál, Nalos, Šrámek, 

Šturma, Mach, Michálek, Pradl, Bocek, Stříteský 

 Předseda výboru postoupí doporučení k dalšímu řízení 

 

 

9. Sdílení kódu s pediatry a neonatology 

 Udělen souhlas s rozšířením sdílení výkonů 78310 a 78320 i pro odbornosti 

301 a 304 

 

10. EDAIP – MCQ „Evropský“ test 

 Předseda podal informaci, že předběžný odhad nákladů odeslal na IPVZ, který 

by realizaci v tuzemsku zajišťoval.  

 

11. Různé 

 Herold – informoval o dramatickém poklesu inzerce a souvisejících příjmů. 

Časopis je ve ztrátě; schodek bude z 1 poloviny uhrazen z prostředků ČSARIM 

z.s.;  další postup navrhne Herold a Cvachovec. 

 Výbor vzal na vědomí informaci o vyřazení s členské evidence ČLS JEP těch, 

kteří přes upomínku po dva roky nezaplatili členské příspěvky. Ukončení 

členství je v souladu se stanovami ČSL JEP. 

 Na základě přihlášek bylo schváleno členství těchto 16 kolegů: MUDr. Zuzana 

Řeháčková,  MUDr. Petra Bajcurová,  MUDr. Josef Šorna,  MUDr. Eva 

Kynická,  MUDr. Aiia Teimurova, Mgr. Dis. Jana Holoubková,  Sanober 

Janvekar,  MUDr. Vojtěch Šimeček,  MUDr. Kateřina Poschová,  MUDr. Jan 

Sebroň,  MUDr. Lucie Chladníčková,  MUDr. Katarína Lišková,  MUDr. 

Roman Gapa,  MUDr. Peter Brestovanský,  prof., MUDr., Ph.D. Roman Gál,  

MUDr. David Hod 

 

Zápis schválil: Ševčík 



 




